

**PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL
COMUNE DI CALENDASCO (PC) PER LA DURATA DI TRE ANNI SCOLASTICI (PERIODO: DAL
01/09/2017 AL 30/06/2020) - CIG 6982621123**

QUESITI E RISPOSTE

QUESITO N. 1: Si chiede se l’appaltatore deve mettere a disposizione per tutta la durata del contratto l’accompagnatore “obbligatorio” per eseguire il servizio di trasporto delle scuole dell’infanzia o detta figura e’ a capo dell’ente appaltante.

RISPOSTA A QUESITO N. 1: La figura dell’accompagnatore obbligatorio (per la scuola dell’infanzia e in caso di disabili nelle scuole primaria e secondaria) è sempre a carico del Comune di Calendasco.

QUESITO N. 2: si chiede di indicare in modo orientativo il numero dei posti dello scuolabus da tenere come riferimento nell’appalto.

RISPOSTA A QUESITO N. 2: in relazione all’attuale numero di iscritti al servizio si ritiene che uno scuolabus di 22/25 posti sia sufficiente anche per eventuali uscite extrascolastiche.

QUESITO N. 3: si chiede di indicare il numero dell’utenza nonché i percorsi del trasporto scolastico, casa-scuola-casa con indicati gli orari, la successione delle fermate.

RISPOSTA A QUESITO N. 3: i percorsi per l’anno scolastico 2016/2017, sulla base dell’utenza attualmente iscritta al servizio, sono i seguenti:

Scuola Secondaria

Percorso Andata (numero 15 iscritti)

località	N° fermate	orario
Municipio (Partenza)		7:20
Loc Castellazzo	2	7:25
Loc bonina	1	7:30
Loc Casa Rossa	1	7:33
Loc Ponte Trebbia	1	7:35
Loc Bossina	1	7:38
Loc. Cotrebbia Nuova	2	7:40
Loc. Incrociata	2	7:44
Loc Pila	1	7:46
Loc Molinazzo	1	7:50
Arrivo alla scuola		7:52

Scuola Primaria

Percorso Andata (numero alunni iscritti 16):

località	N° fermate	orario
Scuole (Partenza)		7:55
Loc incrociata	1	7:58
Loc Molino Frati	1	7:59
Loc Castellazzo	1	8:02
Loc Fornace	1	8:04
Loc Malpaga	1	8:06
Loc. Cotrebbia Nuova	1	8:08
Loc. Incrociata	2	8:12
Loc Pila	1	8:15
Arrivo alla scuola		8:25

Scuola infanzia

Percorso Andata (numero alunni iscritti 8 + accompagnatore):

località	N° fermate	orario
Scuole (Partenza)		8:30
Municipio (sale accompagnatore)	1	8:32
Capoluogo	3	8:35
Loc Malpaga	3	8:45
Loc. Ponte Trebbia	1	9:00
Loc. Boscone Cusani	1	9:20
Arrivo alla scuola		9:25

Scuola Secondaria

Percorso Ritorno (numero alunni 15 iscritti)

località	N° fermate	orario
Scuole (Partenza)		13:30
Loc Molinazzo	1	13:35
Loc Castellazzo	2	13:40
Loc bonina	1	13:45
Loc Casa Rossa	1	13:48
Loc Ponte Trebbia	1	13:50
Loc Bossina	1	13:53
Loc. Cotrebbia Nuova	2	13:55
Loc. Incrociata	2	13:59
Loc Pila	1	14:01
Rientro Clo Municipio		14:10

Scuola infanzia

Percorso Ritorno (numero alunni 8 iscritti + accompagnatore)

località	N° fermate	orario
Municipio (sale accompagnatore)		15:25
Scuole (Partenza)		15:27
Capoluogo	3	15:30
Loc Malpaga	3	15:40
Loc. Ponte Trebbia	1	15:55
Loc Boscone Cusani	1	16:15
Arrivo alla scuola (Scuole primaria/secondaria)		16:25

Scuola Primaria

Percorso Ritorno (numero alunni 16 iscritti)

località	N° fermate	orario
Scuole (Partenza)		16:30
Loc incrociata	1	16:33
Loc Molino Frati	1	16:34
Loc Castellazzo	1	16:37
Loc Fornace	1	16:39
Loc Malpaga	1	16:41
Loc. Cotrebbia Nuova	1	16:43
Loc. Incrociata	2	16:47
Loc Pila	1	16:50
Rientro Clo Municipio		17:00

QUESITO N. 4: Si chiede quanti posti dovrà avere lo scuolabus impiegato per il servizio.

RISPOSTA A QUESITO N. 4: vedi risposta a quesito n. 2

QUESITO N. 5: si chiede se la ditta appaltatrice oltre all'automezzo e all'autista dovrà fornire anche l'accompagnatore.

RISPOSTA A QUESITO N. 5: vedi risposta a quesito n. 1.

QUESITO N. 6: Si chiede: Al punto 16 del Disciplinare di gara viene indicato che il requisito di capacità professionale verrà verificato tramite *“produzione di certificati rilasciati dai committenti che attestino la prestazione a proprio favore (con buon esito) di servizi con indicazione dei relativi importi, date (periodi) – complessivamente attestanti l'importo e la tipologia dichiarati in sede di partecipazione”*. Tali certificati vanno richiesti per tutti i servizi svolti effettuati? Vanno allegati alla documentazione di gara? Se sì all'interno di quale busta?

RISPOSTA A QUESITO N. 6: Detti certificati devono essere chiesti ai committenti e presentati per i servizi che vengono dichiarati nel modulo dichiarativo DGUE, ossia per un importo complessivo almeno pari a quello richiesto nel disciplinare di gara (almeno € 200.000,00 IVA esclusa); non è obbligatorio allegarli alla documentazione di gara; nel caso vengano allegati vanno inseriti nella Busta “A” documentazione amministrativa; dovranno essere, invece, obbligatoriamente presentati dall'operatore economico aggiudicatario (tramite il sistema AvCpass).

QUESITO N. 7: Si chiede: Al punto 16 del Disciplinare di gara viene indicato che il requisito di capacità economica e finanziaria verrà verificato tramite *“estratto dei bilanci da cui sia possibile evincere il dato richiesto/qualsiasi altro documento ritenuto idoneo dalla Stazione Appaltante”*. Tali documenti vanno allegati alla documentazione di gara? Se sì all'interno di quale busta?

RISPOSTA A QUESITO N. 7: non è obbligatorio allegarli alla documentazione di gara; nel caso vengano allegati vanno inseriti nella Busta “A” documentazione amministrativa; dovranno essere, invece, obbligatoriamente presentati dall'operatore economico aggiudicatario (tramite il sistema AvCpass).

QUESITO N. 8: Rispetto al mezzo da fornire è possibile sapere il numero di posti e la tipologia richiesti?

RISPOSTA A QUESITO N. 8: per quanto concerne il numero dei posti del mezzo da fornire, vedasi risposta al quesito n. 2; le caratteristiche base del mezzo da fornire sono indicate nel capitolato di gara; gli operatori economici definiranno con la propria offerta tecnica alcune caratteristiche oggetto di valutazione tecnica.